



Socialdepartementet

Från delar till helhet – Tvångsvården som en del av en sammanhållen och personcentrerad vårdkedja (SOU 2023:5)

Er beteckning S2023/00440

Kriminalvården har, utifrån de aspekter som myndigheten har att beakta, i huvudsak inga synpunkter på betänkandet, men vill framhålla följande.

Förslagen kan förväntas inverka på Kriminalvårdens verksamhet. I dagsläget är det dock svårt att fullt ut överblicka konsekvenserna för verksamheten och i vilken utsträckning förslagen kan komma att leda till kostnadsökningar för myndigheten. I sammanhanget kan konstateras att myndigheten exempelvis kommer att behöva upphandla HVB-hem som erbjuder såväl socialtjänst som hälso- och sjukvårdsinsatser. Det kan även antas att ett förändrat huvudmannaskap innebär ett ökat behov av transporter, bl.a. till följd av att slutenvård kan komma att bedrivas vid fler geografiskt skilda platser än idag, och att behoven av handräckning ökar. Vidare kan nämnas att myndighetens föreskrifter, allmänna råd och andra styrande dokument behöver revideras för att anpassas till den föreslagna lagstiftningen.

Vad särskilt gäller det stegvisa ikraftträdande som föreslås i betänkandet bör det göras en fördjupad analys av vilka tidpunkter för ikraftträdande som kan komma ifråga. Inom ramen för en sådan analys bör bl.a. de rättsliga förutsättningarna för Kriminalvården att bedriva verksamhet i varje respektive steg beaktas, men även den tid och de resurser som krävs från myndighetens sida för att förbereda ikraftträdandet.

Slutligen noteras att Kriminalvården inte har involverats i utredningens arbete på det sätt som vissa andra berörda aktörer har getts möjlighet till. Myndigheten ser därför ett behov av att förslagen följs upp ytterligare och att myndigheten involveras i ett sådant fortsatt arbete. Kriminalvården välkomnar också att myndighetens förutsättningar att bedriva hälso- och sjukvård också i detta sammanhang utreds vidare på sätt som anges i avsnitt 6.9.2 i betänkandet.

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Martin Holmgren efter föredragning av verksjuristen Filip Engström. Kriminalvårdsdirektören Hanna Jarl, rättschefen Caroline Oredsson och verksjuristen Jenny Lundgren har varit med vid den slutliga handläggningen av ärendet.

Martin Holmgren